
1 ) 1 \ RIO OFICIAL DA l \ lAO - se«ao 3 N® IS, quarta-feira, 25 de Janeiro de 2023ISSN 1677-7069

CIEONICE DE CASTRO NUNES DIAS
President da CPI

RESUITADO DE HABIUTACAO
TOMADA DE PRECOS N® 5/2022

AVISO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO
TOMADA DE PRECOS N® 3/2022

OLIMPIO DOS SANIOS ARRAES, PREFEITO MUNICIPAL DE SAO VALERIO,
HOMOl.OGA e ADJUDICA o Objeto: Contratagao de empresa especiaiizada para execugao
de obra de drenagem. cana!izag3o, iluminagao e povimentagiio na regi3o da represa do
municipio tie 5ao Valerio, de acordo com o objeto do Contrato de Repasse OGU n
897441/2019/MDR/CAIXA, sob o regime de execute por empreitada global, para a
empresa Rl FERNANDES ENGENHARlA, inscrita no CNPI n >9.720 510/0001/ 15 . sediada na
Rua 4. s/n, Qd. S, Lt. 2, Vila Operaria, Porangatu GO, no valor de 13$ 764,659.50
(setecentos e sessenta e quatro mil, seiscentos e dnquenta e nove reais e cmquenta
centavos).

Proceaso N'-! de interesso da Socretana Municipal de Infraestrutura e Services Piiblicos,
endc como objeto a r.optraiac3o de empresa especiaiizada para construgae de uma praga

na quadra ARSE 121 (1204 SUL), nesta capital, conforms espeuficagoes e condigdes
constnntes no edltal. sen lermo de referencia e nnexos.

Apbs exame da documentagao apresentada, e ainda o Parc-cer Tecnico SEISP n®

002/2023/5UPOC, a Comissao Permanent? de Liaragdo assim deliberou: Empresa
HABlLITADA ; VAIOR ENGENHARlA EIRELI • ME , poi apresentar todos OS documentos de
acordo as exigencies do edltal. Empresas INABILITADAV IRKA CONSTRUCAO LTDA; por nao
apresentar atestado de capacidade profisslonal para o Item "plantlo de grama em plar.as"
O atestado apresentada foi emitido em favor de urn engenheiro civil, e confoime aponta
n artigo 28 do decreto federal n® 73.569/1933 nao e atribuic^o do relerido profissionai o
servigo acma ieferenctadO. Item 5.1.5. b.l do edltal; CONCRETEC ENGENHARlA E
CONSTRUCTS LTDA : Balance patrimonial sem autenticagao no orgao competent? (Junta
comercial) falls dernonstragao contabil. Item 5.1.4 "a" do ediinl Nao apresenlou atestado
de t.apriCidadc opeiadortal no quantitativo exigldo para os itens: ALAM8P.ADO DE TUI30
GALVANIZADO 2 COM TELA DE AKAMt GALVANIZADO e EXECUQAO DE PlSO
INTERTRAVADO EM CONCRETO. Item 5 l 5. c do edltal e TECH ENGENHARlA LTDA ME: V
t TECH ENGENHARlA UDA ME por rido apresentar carta da empre:..j licitante, conform?
oxiRido no item 5.1.1 "b" do edltal. Nao apresentou atestado de capacidade profissional
pmn o item "plantio de grama em plarnr.

0 atestado apresentado foi emitido ern favor de urn engenheiro civil, e
•.unforme aponta o artigo 28 do decreto federal n] 23.569/1933 nao e atribuigao do
lelerido profissional o service acima referenciodo . Item 5 1.5. b.l do edltal. A Comissoo de
LiCitagSo ostrtbelece amda que, flcara marcada <\ sessao p.tra abertura do envelope de
proposta flnanceira da empresa habihtaria para o dia 06/02/2023, as 14hs (Hor^rio Local),

nesta $ede. case nao haja interposigoo de recursos . A Ata de Julgamento o documentos
complementares
http://prodata.palmns.to.gov.br:8080/.>ig/app.InmW/transparencia/llcitacocs-trahaparencia/
Maio inloim.icocs atraves dos leltfones (63) 3212 7244/7243 ou atraves do e mails
compraselicitacoeii&palmas.to.gov.br.

EXTRATO DE CONTRATO N® 14/2023

TOMADA DC PRECOS 003/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO, CNPi IMF) sub 0 n. ®
25.043 449/0001-68. representada por seu Prefeito OIIMPIO DOS SANTOS ARRAFS
CONTRATADA EMPRESA RL FERNANDES ENGENHARlA. inscrita no CNPI n
29 /20.510/0001/15. sediada na Rua 4, s/n, Qd S. It . 2, Vila Operaria, Porangatu GO,
representada pelo Sr. Rafael Lopes Fernandes.
OBJETO: Contratagao de empresa especiaiizada para execugao de obra de drenagem,
canallzagiio, iluminagao e pavimentagao na reglao da represa do mumetpto de Sao Valerio,
de acordo com o objeto do Contrato de Repasse OGU n’ 897441/2019/MDR/CAIXA
CONCFDENTF MDR.
VIGENCIA: O prazo dv.- vigencia contratual sera de 12 ( doze meses) dlas, contados a part *

da data da ordem de servi^os, considerando as posslveis prorrogagoes, nos termos da
n. ®8 666/93
DOT ACAO: PROGRAMA : 15.451.1531 10031 / 27 813.2344.1060. ELEMENTO DE DESPESA
4 4.90 51 - OBRAS E INSTAIA0E5. TONTE DE RECURSOS: 1 700.0000.000000 Trans.
Recursos Federois.
VALOR: R$ 764.659,50 (setecentos a sessenta e quatro mil, seiseentos e dnquenta e novu
roais e cinquenta centavos).
Sao Valerio /TO, 24 de janelro de 2023

estarao dispe’sigao linkseguintea no

Palmas/TO, 23 de Janeiro de 7023
ANTONIO LUIZ CARDOZO BRITO

President? da Comissao
PRfcFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PRECOS N« 4/2022

objeto a Contratagao de empresa especiaiizada para execugao de pavimentagio
aslaltica de vias publicas urbana no municipio de Sao Valerio - empreitada global, de
acordo com o objeto do contrato de repasse OGU n® 906006/2020/MDR/CAIXA. teve como
vencedor do certame licitatbrio e contratada a empresa RL FERNANDES ENGENHARlA.
mscrita no CNPI n 29.720.510/0001/15, sediada na Rua 4, s/n, Qd S. Lt . 2. Vila Operaria,

Porangatu GO. cujo valor total da contratagao sera a ordem de R$ 643.847,88 (Seiscentos
e quarenta e trer. mil reais, oitocentos e quarenta e sete reais e oitenta e oito
centavos)

AVISO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO
TOMADA DE PRECOS N® 3/2022 FMS

O Municipio de Porto Nacionai TO atraves do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE,
por Intermedio da Comissao de Ucitagao, torna publico a Adjudicagdo v Homologagao da
TOMADA DE PRFCOS 003/202? FMS, tipo MENOR PRECO - enterio de |ulgamcnto VALOR
GLOBAL, na furma de execugao INDIRFTA , por meio de empieitada GLOBAL, vlsando a
CONIRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUCAO DA UNIDADE BASICA DE
SAUDE MMF EUIIENIA PORTE I DE PROPOSTA N® 11315 0540001/22-007 DO PROGRAMA DE
REQUALIFICACAO DE HNIDADES BASICAS DE SAUDE PORTE I, em conformldade cum as
especificag&es contidas no Processo Licitatorio 2022009552 da TOMADA DE PRECOS N®
003/2022 FMS e seus Anexos. foi ADJUDICAOO e HOMOLOGADO a empresa: 02 -

CONTRURAMOS CONSTRUTORA LTDA. CNPJ 15,810 517/0001-03, no prego global de RS
984.726.90 (novecentos e oitenta e qiiatro mil, setecentos e vlnte e seis reals e noventa
centavos)

Sao Valerio /TO, 24 de Janeiro de 2023
CIEONICE DE CASTRO NUNES DIAS

Presidenle da CPI

AVISO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO
TOMADA DE PRECOS N® 4/2022

OLIMPIO DOS SANTOS ARRAES, PREFEITO MUNICIPAL DE SAO VALERIO
HOMOLOGA e ADJUDICA o Ohjeto: Contratagao de empresa especiaiizada para execugao
pp pavimentagao asfaltica de vias publicas urbana no municipio de Sao Valerio -
empreitada global, de acordo com o objeto do contrato de repasse OGU n®

906006/2020/MDR/C.AIXA, sob o regime de execugao por empreitada global, para a
empresa Rl. TFRNANDES ENGENHARlA, mscrita no CNPJ n 79.720.510/0001/15. - . .ada na
Rua 4, s/n. Qd. S, Lt 2 Vila Operaria, Porangatu GO, no valor de R5 643 847,88
(Seiscentos P quarenta e ires mil reais, oitocentos e quarenta e sete reais e oitenta e oito
centavos)

Porto Nacionai TO. 23 de Janeiro de 202.3.
LORF.NA MARTINS VII.ELA

Gestora do Fundo Municipal de Saudc?

AVISO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO
TOMADA DE PRECOS N® 2/2022 FMS

O Municipio dc Porto National TO atraves do FUNDO MUNICIPAL DF SAUDE,

poi intermedin da Comissao de Licitagao. torna publico a Adjudicaciio < • Homologagao da
TOMADA DF PRECOS 007/2022 FMS. Upo MENOR PRI"CO cntbrio de julgamento VAIOR
GLOBAL, na forma de execugao INDIRFTA, por meio de empreitada GLOBAL, visanrio a
CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUCAO DA OBRA DA UBS NANA
PRADO C Df SOUZA PORTE I DE PROPOSTA NVU315.0540001/27-008 DO PROGRAMA DF
RFQUAllFICACAO DF UNlDADFS BASICA DF SAUDE PORTF I em conformidade com
espscificagbes contIdas no Processo Licitatorio 2022009710 da TOMADA DE PRECOS N‘
002/20? ? FMS e seus Anexos. foi ADJUDICAOO e HOMOLOGADO 4 empresa: 01 DRV
CONSTRUTORA FlRFlt CNPI Jl. 231 401/0001 30. no prego global de R$ 983.645.99
(nnvueentos e oitenta e rr£s n>? t , seiscentos r quarenta e cinco reais c noventa o nove
centavos).

Sao Valerio /TO, 24 de laneiro de 2023
OLIMPIO DOS SANTOS ARRAES

EXTRATO DO CONTRATO N« 15/2023

TOMADA 0E PRECOS 004/2022
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO. CNPI (ME) sob o ...
25 043.449/0001-68, representada por seu Prefeito OLlMPiO DOS SANTOS ARRAES
CONTRATADA FMPRCSA RL FERNANDES ENGENHARlA, inscrita no CNPI n
29.720 510/0001/ 15. .ediada na Rua 4, s/n, Qd. S, Lt 2, Vila Operaria, Porangatu GO,
representada pelo Sr . Rafael Lopes Fernandes.
OBJETO: Contratag5o de empresa especiaiizada para execugSo de pavimentagao asfaltica
de vias publicas urbana no municipio de Sao Valerio empreitada global, de acordo com
o objeto do contrato de repasse OGU n® 906006/2020/MDR/CAIXA.
CONCEDENTE MDR.
VIGENCIA . 0 prazo de vigencia contratual sera de 12 (doze meses) dias. contados a partir
da data da ordem de servigos, considerando as possiveis prorrogagoes. nos termos da Lei
n. ®8.666/93
DOTACAU PROGRAMA: 15 4511531.1031. ELEMENTO DE DESPESA: 4 4 90 51 • OBRAS E
INSTAlACtfES FONTE DE RECURSOS: 1700.0000.000000 Trans. Recursos Federais.
VAIOR. R$ 643.847.38 (Seiscentos e quarenta e tres mil reais, oitocentos e quarenta e sete
reals e oitenta e oito centavos)
Sao Valerio /TO, 24/01/2023.

Portu Nacionai TO, 23 do Janeiro de 2023
LORENA MARTINS VIlEI.A

Gestora do I undo Municipal de Saude
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOLANDIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRdNICO N* 1/2023

Tipo Menor Prego por Item
O Fundo Municipal de Saude de Sandol<inriiaAO. atraves da Comissao

Permanente de Lictagoo, torna publico que tarj realizar no dia OS de Tevereiro de 7023 as
08h30m Pregjo f.letonico n® 001/2023. tipo Menor Prego por Item Objeto AquisigSo de
Uma AmbulAnna Tipo A Simples RemogSo Tipo Furgoneta, para o Fundo Municipal de
aaude de Sandolandia/TO. O F.ditai esta disponivei no site ofici.il do
WLvvv portaldecompraspublicascom.br e www.Landolandia . to .gov br ou atraves do email;
tpl.sandolandiato(JPgmail.coni, de gegunda J sexta-feira e informagoes atravbs do fone (63)
3394- 1418.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PRECOS N® S/2022

objeto a Contratagao de empresa especiaiizada para execugao de pavimentagao
a-daltlca de vias publicas urbanas no Municipio de SSo Valerio, poi admimstragiio direta -

empreitada Global, de acordo com o objeto <Jo Contrato de Repasse OGU n* 88909 //2019,
tove como vencedor do certame licitatorio e contratada a empresa Rl FERNANDES
ENGENHARlA, mscrita no CNPJ n 29 720.510/0001/15, sediada na Rua 4. s/n, Qd S, Lt 2,
Vila Oner iri,i Porangatu GO, cujo valor total da lonfratagAo ser4 a ordem de RS
289.513,02 (Duzentos c* oitenta v nove mil, yumhemos " <r «-»ic contavos)

Siiu Valerio /TO, 24 de janeiro de 2023
CLEONICE DE CASTRO NUNES DIAS

Presidents da CPL

Sandolandla/ IO, 24 de Janeiro de 2023.
LAIANE PERES MELlO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO DA NATIVIUADE

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PRECOS N» 3/2022

objeto a ContralagSo de empresa especiaiizada para execugAo de obia de drenagem,
canali/agao. ilummagAo e pnvimontagaci na regiap da represa do municfplo de Sao Valdno,

do acordo com o objeto do Contrato de Repasse OGU n* 897441/2019/MDR/CAIXA, tevu
como vencenor do certame licitatorio e contratada a empresa RL FfcRNANC'ES
ENGENHARlA. mscrita no CNPi n 29 720.510/0001/15, sediada na Run 4, s/n, Qd S. I.t 7 ,

Vila Operaria, Porangatu GO. cujo valor total da contratagao sera a ordem de R$
/64 659,50 (setecentos e sessenta 4 quatro mil, seiscentos e cinquenta e nove reais c
cinquenta centavos) ,

AVISO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO
TOMADA DE PRECOS N® 5/2022

OLlMPIO DOS SANTOS AP.RAES, PREFEITO MUNICIPAL DE SAO VALERIO,
HOMOLOGA e ADJUDICA o Objeto; Contratagao tie empresa especiaiizada para execugao
de pavimentagao asfaltica de vias publicas urbanas no Mumgipio de SSo Val£nr>. por
adminlstragao dlrcta empreitada Global, de acordo com o objeto do Contrato de Repasse
OGll n' 889097/2019. sot) o regime de execugao por empreitada global, para a empresa RLSao Valet in /TO, 24 de Janeiro de 2023

l.'i>f 'jrT>?ilUi av.inartij illgitalwmi' «jnlp"iv: MP "T Z.ZOO Z -Jo Ji/OX/ZVlM
,i litff »p*tnilma de CI*JVC, Publlra*. BM-.ileVj ICP

271r -,*i' Ilocuni-ng pflP ',<-r 'i'* .'l̂ lfOWP
hnp;','wvw !'i f/'v.li' /nulri •.iridodi* "I'": codlju 0530/0? H’lvSfv.'Zri que


